Sexta, 07 de Junho de 2024 | ANO: 5 | Nº 811 | ISSN 2764-6653

Índice

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL ..................................................................... 2
AVISO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO ............................................. 2

TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO ................................................ 2
EXTRATO DE CONTRATO ................................................................................................................ 2

EXTRATO DO CONTRATO N° 20240607. IN.001/2024 .......................................................................... 2

Página 1/4

Sexta, 07 de Junho de 2024 ANO: 5 | Nº 811
ISSN 2764-6653

COMISSÃO PERMANENTE DE
LICITAÇÃO - CPL

AVISO DE RATIFICAÇÃO DE
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE

DE LICITAÇÃO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº

077/2024 INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N°

001/2024 — CONSIDERANDO os elementos contidos no

presente processo de contratação direta por inexigibilidade

de licitação, que foi devidamente justificado, tanto pela

razão da escolha do fornecedor/prestador de serviços,

quanto pela justificativa dos preços;  CONSIDERANDO

que o processo foi instruído com os documentos e

requisitos que comprovam que o contratado possui

habilitação e qualificação mínima para celebrar o contrato,

conforme preconizado no artigo 72 da Lei nº

14.133/2021; CONSIDERANDO que o PARECER

JURÍDICO atesta que foram cumpridos as exigências legais

e os requisitos para a contratação; No uso das atribuições

que me foram conferidas, em especial ao disposto no artigo

74, II da Lei nº 14.133/2021, AUTORIZO A

CONTRATAÇÃO MEDIANTE INEXIGIBILIDADE DE

LICITAÇÃO 001/2024, nos termos descritos

abaixo: OBJETO: Contratação de bandas para realização do

II ARRAIÁ RAIZES AMARANTINA 2024 de Amarante

do Maranhão – MA, nos dias 07, 08 e 09 de junho de 2024,

com shows dos artistas: BANDA FORRÓ DE ELITE e

JOAN ALESSANDRO, visando atender às necessidades da

Secretaria Municipal da Juventude, Cultura,

Turismo. CONTRATADO: GRUPO M V LTDA com sede

na cidade de Imperatriz – MA, na AV DORGIVAL

PINHEIRO DE SOUSA, nº 1152, Cetro, Imperatriz – MA,

Inscrita no CNPJ sob nº 34.762.973/0001-80. Prazo de

Vigência: 02 (dois) meses; Valor Total: R$ 135.000,00

(Cento e Trinta e Cinco Mil Reais), Fundamento Legal:

Artigo 74, inciso II, da Lei nº 14.133/2021. Determino,

ainda, que seja dada a devida publicidade legal desta

autorização e do contrato, em atendimento ao preceito do

artigo 72, parágrafo único da Lei nº 14.133/2021, para que

fique à disposição do público no Diário Oficial da

Prefeitura Municipal de Amarante do Maranhão, no site

eletrônico oficial e no Portal Nacional de Contratações

Públicas (PNCP), em atendimento ao Art. 94, da Lei n°

14.133/21, evitando-se prejuízos ao erário. Amarante do

Maranhão – MA, 06 de junho de

2024. Atenciosamente, JÂNIO MARINHO VIANA

— Secretário Municipal de Fazenda e Gestão Orçamentária

Publicado por: Clebio Cardoso Pinheiro

Código identificador: mhl4xbodpce20240607200609

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO N° 20240607. IN.001/2024

EXTRATO DO CONTRATO N° 20240607. IN.001/2024.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 077/2024

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 001/2024

OBJETO: Contratação de bandas para realização do II

ARRAIÁ RAIZES AMARANTINA 2024 de Amarante do

Maranhão – MA, nos dias 07, 08 e 09 de junho de 2024,

com shows dos artistas: BANDA FORRÓ DE ELITE e

JOAN ALESSANDRO, visando atender às necessidades da

Secretaria Municipal da Juventude, Cultura, Turismo.

CONTRATADO: GRUPO M V LTDA com sede na cidade

de Imperatriz – MA, na AV DORGIVAL PINHEIRO DE

SOUSA, nº 1152, Cetro, Imperatriz – MA, Inscrita no

CNPJ sob nº 34.762.973/0001-80, representada pelo Sr.

MÁRCIO LIMA DA COSTA . CONTRATANTE:

Prefeitura Municipal de Amarante do Maranhão, através da

Secretaria Municipal de Juventude, Cultura e Turismo,

representado pelo Secretário Municipal de Cultura e

Turismo, Sr. Nilan Ribeiro Nascimento; Prazo de Vigência:

02 (dois) meses; Valor Total: R$ 135.000,00 (Cento e

Trinta e Cinco Mil Reais); PROGRAMA DE TRABALHO:

2 – PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARANTE DO

MARANHÃO; 02 – PODER EXECUTIVO; 0209 – SEC.

MUN. DE CULTURA E TURISMO - SECULT; 020900 –

SEC. MUN. DE CULTURA E TURISMO - SECULT; 13 –

CULTURA; 13 392 – DIFUSÃO CULTURAL; 13 392

0473 – DIFUSÃO CULTURAL; 13 392 0473 2074 0000 –

MANUTENÇAO DE FESTAS FOLCLORICAS,

CIVICAS E POPULARES; 3.3.90.39.00 – OUTROS

SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA;

Fundamento Legal: Artigo 74, inciso II, da Lei nº

14.133/2021. Data da Assinatura: 07/06/2024. Amarante do

Maranhão – MA, 07 de junho de 2024. SR. NILAN

RIBEIRO NASCIMENTO - Secretário Municipal da

Página 2/4

Sexta, 07 de Junho de 2024 ANO: 5 | Nº 811
ISSN 2764-6653

Juventude, Cultura e Turismo, CONTRATANTE
Publicado por: Clebio Cardoso Pinheiro

Código identificador: yvaclvim35s20240607200604

Página 3/4

Sexta, 07 de Junho de 2024 ANO: 5 | Nº 811
ISSN 2764-6653

Estado do Maranhão
PREFEITURA DE AMARANTE DO MARANHÃO

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretaria Municipal de Administração
Av. Deputado La Rocque, 1229, Centro, Amarante do Maranhão - MA

Cep: 65923-000

Vanderly Gomes Miranda
Prefeito Municipal

Weliton Silva
Secretario Municipal de Administração

Informações: prefeitura@amarante.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 4/4

http://www.tcpdf.org

	Índice
	COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
	AVISO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
	TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

	EXTRATO DE CONTRATO
	EXTRATO DO CONTRATO N° 20240607. IN.001/2024